
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ИРАФСКОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

363500 сел. Чикола, ул. А. Макоева, 18 тел. Начальник РУО (86734) 3-15-05

ПРИКАЗ

ОТ M L 2023 г. с.Чикола

Об утверждении медиаплана информационного сопровождения 
организации и проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в Ирафском районе в 2024 году

В соответствии с плана мероприятий («дорожной карты») по подготовке 
и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в Ирафском 
районе в 2024 году утвержденного приказом Управления образования АМС 
Ирафского района от 27 сентября 2023 года №78, в целях информационного 
сопровождения граждан по вопросам организации и проведения 
государственной итоговой аттестации в Ирафском районе приказываю:

1.Утвердить медиаплан мероприятий по'информационному сопровождению 
ГИА-2024 году в средствах массовой информации.

2. Главному специалисту (Зекеева) обеспечить размещение настоящего 
приказа на официальном сайте Управления образования (uoirafsk.profiedu.ru).

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.начальника Управления образования 
администрации местного самоуправления 
Ирафского района I/ А.М.Фидаров



Приложение 
к приказу Управления образования

Медиа - план
информационного сопровождения организации и проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2024 году

№ п/п Информационный повод
Дата

проведения
мероприятия

Форма освещения в СМИ Спикеры

1
Проведение информационных 
встреч во всех школах с 
обучающимися 9, 11-х классов, 
родителями и педагогической 
общественностью по вопросам, 
связанными с подготовкой к 
проведению ГИА в 2024 году

Апрель организация пресс-подхода, фото- и 
видеосъемка

Управление образования 
АМС Ирафского района

2
Регулярное информирование 
общественности -  
обучающихся, родителей, 
педагогов -  о порядке 
проведения ГИА в 2024 году

Сентябрь -  май Размещение информации на официальном 
сайте Управления образования, на сайтах 0 0 , 
в районной газете» ИРАФ».

Управление образования 
АМС Ирафского района

3

Информирование обучающихся 
об открытом сегменте тестовых 
материалов Федерального 
института педагогических 
измерений, открытым банком 
заданий ЕГЭ

Сентябрь - май Размещение информации на официальном 
сайте Управления образования, на сайтах 0 0 .

Управление образования 
АМС Ирафского района

4 Итоговое сочинение 
(изложение) как условие 
допуска к ГИА-11

Декабрь Размещение информации на официальном 
сайте Управления образования, на сайтах ОО.

Управление образования 
АМС Ирафского района, 
руководители ОО

5 Освещение проведения 
итогового собеседования как 
условие допуска к ГИА 9

Февраль Размещение информации на официальном 
сайте Управления образования, на сайтах 0 0 .

Управление образования 
АМС Ирафского района, 
руководители 0 0

Ирафского района



6 Всероссийская акция «единый 
день сдачи ЕГЭ родителями»

Февраль Размещение информации на официальном 
сайте Управления образования, на сайтах ОО.

Управление образования 
АМС Ирафского района, 
руководители ОО

7 Проведение досрочного этапа 
ЕГЭ

Март-апрель Размещение информации на официальном 
сайте Управления образования, на сайтах ОО.

Управление образования 
АМС Ирафского района

8 Всероссийская акция «100 
баллов для Победы»

Март-апрель Размещение информации на официальном 
сайте Управления образования, на сайтах ОО.

Управление образования 
АМС Ирафского района

9 О работе телефонов «Горячая 
линия»

Май Размещение информации на официальном 
сайте Управления образования, на сайтах ОО.

Управление образования 
АМС Ирафского района

10 Психологи -  родителям и 
участникам ЕГЭ-2024

В течение года Размещение информации на официальном 
сайте Управления образования, на сайтах ОО, 
в районной газете» ИРАФ».

Управление образования 
АМС Ирафского района

11 Советы выпускников прошлого 
года о секретах сдачи ЕГЭ в 
социальных сетях

Май, июнь Размещение информации на официальном 
сайте Управления образования, на сайтах ОО, 
в районной газете» ИРАФ».

Управление образования 
АМС Ирафского района

12 Проведение основного этапа 
ГИА в 2024 году

Май, июнь Размещение информации на официальном 
сайте Управления образования, на сайтах ОО, 
в районной газете» ИРАФ».

Управление образования 
АМС Ирафского района, 
руководители ОО

13 Мотивирующие цитаты 
выпускников 2024 о ЕГЭ

Июнь Размещение информации на официальном 
сайте Управления образования, на сайтах ОО, 
в районной газете» ИРАФ».

Управление образования 
АМС Ирафского района 
Выпускники 2021

14 Мнение педагогов о ЕГЭ Июнь Размещение информации на официальном 
сайте Управления образования, на сайтах ОО, 
в районной газете» ИРАФ».

Управление образования 
АМС Ирафского района

15 Публикации о
высокобалльниках 2024 года

Июнь Размещение информации на официальном 
сайте Управления образования, на сайтах ОО, 
в районной газете» ИРАФ».

Управление образования 
АМС Ирафского района

16 Результаты ЕГЭ-2024 года Апрель, июнь- 
июль

Размещение информации на официальном 
сайте Управления образования, на сайтах ОО, 
в районной газете» ИРАФ».

Управление образования 
АМС Ирафского района

17 Проведение дополнительного 
этапа ГИА в 2024 году

Сентябрь Размещение информации на официальном 
сайте Управления образования, на сайтах ОО, 
в районной газете» ИРАФ».

Управление образования 
АМС Ирафского района


